
 

 

UCHWAŁA NR XIX/116/2025 

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielenia, określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 31,06 zł. 

§ 3. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w zależności od 

osiąganego dochodu w stosunku do kwot kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, zobowiązana jest do ponoszenia częściowej lub całkowitej odpłatności za wykonywane na jej rzecz 

usługi według poniższej tabeli: 

Osiągany dochód w % w stosunku 

do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 

1 godziny usług 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Do 100%  Bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% do 250% 10% 15% 

Powyżej 250% do 400% 20% 25% 

Powyżej 400% do 550% 40% 60% 

Powyżej 550% do 700% 80% 90% 

Powyżej 700% 100% 100% 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonywane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego w § 2 

niniejszej uchwały oraz wskaźnika odpłatności z tabeli określonej w § 3 ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 22 września 2025 r.

Poz. 3411



3. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się na podstawie zestawienia 

miesięcznego usług, potwierdzonego podpisem świadczeniobiorcy, jego przedstawiciela ustawowego lub 

pracownika socjalnego. 

4. Należność za wykonywane w danym miesiącu usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

świadczeniobiorca jest zobowiązany wpłacać na rachunek bankowy, wskazany w decyzji przyznającej usługi. 

§ 4. 1. Usługobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia opłat za wykonywane usługi, jeżeli 

występuje co najmniej jedna z następujących przyczyn: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy; 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym 

z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowanej 

zalecanej diety, po udokumentowaniu tych wydatków. 

2. Usługobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat za wykonywane usługi, jeżeli 

występuje co najmniej jedna z następujących przyczyn: 

1) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały straty 

materialne, u osoby objętej usługami opiekuńczymi; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIV/84/2016 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 869, z 2018 r., poz. 644, z 2019 r., poz. 3915) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3411



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 

ze zm.), rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania. 

Celem podejmowanej uchwały jest dostosowanie lokalnych przepisów do obowiązujących regulacji 

ustawowych oraz potrzeb mieszkańców gminy w zakresie świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych. Uchwała ta określa m.in. kryteria przyznawania pomocy, zasady odpłatności uzależnione 

od sytuacji dochodowej osób korzystających z usług, jak również możliwość częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z ponoszenia odpłatności w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zapewnienie przejrzystości, sprawiedliwości społecznej oraz 

racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi przeznaczonymi na pomoc społeczną. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne i celowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3411


		2025-09-22T11:27:57+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




